






Nº 189, sexta-feira, 2 de outubro de 2015142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100200142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RORAIMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP N° 06/2015 - UASG 380006.ESPÉCIE: Ata
de Registro de Preços (ARP) Nº 05-2015. OBJETO: Registro de pre-
ços para eventual aquisição de Material de Consumo, tipo Gêneros
Alimentícios, Materiais de Copa e Cozinha, de Cama/Mesa/Banho,
Materiais de Expediente/Gráfico e de Higiene e Limpeza, conforme
Edital de Pregão 06/2015 e seus anexos, o qual é parte integrante desta
ata Pregão Eletrônico SRP nº 06/2015 da Procuradoria da República
no Estado de Roraima - PR-RR. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preços. PROCESSO AD-
MINISTRATIVO: 1.32.000.000337/2015-42. ÓRGÃO REGISTRA-
DOR: Procuradoria da Repúbli ca no Estado de Roraima. FORNE-
CEDOR: JR PRODUTOS EQUIPAMENTOS E UTILIDADE S LT-
DA. CNPJ: 18.111.373/0001-03. ITENS DA ARP: 62. VIGÊNCIA:
25/09/2015 a 24/09/2016. DATA DA  ASSINATURA: 25/09/2015.
Igor José Barbosa Duarte Lopes, Secretário Estadual, mais Nazareno
Nunes Rodrigues, Gerente de Registro de Preços, pela PR-RR, e-mail:
nazareno@mpf.mp.br, telefone (95) 3198-2025, e Jordan Silveira B.
Junior, Sócio Gerente, pelo fornecedor. Integra escaneada da ARP:
h t t p : / / w w w. p r r r. m p f . m p . b r / l i c i t a c o e s / 2 0 1 5 / p r e g a o - e l e t r o n i c o / .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2015

Contratantes: União, por intermédio da PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a SCHENEIDER ELE-
TRIC IT BRASIL INDÚ STRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS LTDA.; CNPJ: 07.108.509/0002-82 Objeto:
Manutenção preditiva, preventiva e corretiva para o no-break instalado
no edifício sede da Procuradoria da República no Estado de São Pau-
lo; Modalidade de Licitação: Artigo 25 "caput" da Lei n.º 8.666/93;
Processos: 1.34.001.007658/2014-11 e 1.34.001.005821/2015-83; Em-
penho: 2015NE001729; Vigência: de 15/09/2015 a 14/09/2016; Preço:
valor global estimado de R$ 46.595,87(quarenta e seis mil, qui-
nhentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos); Data e
Assinaturas: 15/09/2015- Elisa Brito Silva pela contratante, Adriano
Hada e Pedro Marcelo Vasquez Dei Rio pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2015

Partes: União Federal, Órgão Registrador, por intermédio da PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e
1a Classificada, empresa ATLANTI S COMÉRCIO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP; CNPJ.: 10.596.399/0001-79; Ob-
jeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIA S DE
EXPEDIENTE destinados à Procuradoria da Repúbli ca no Estado de
São Paulo - PR/SP, conforme quantidades estimadas e especificações
contidas no Anexo I do Pregão Eletrônico 17/2015, Processo SLDE
1.34.001.006515/2014-83 e Processo DICGC 1.34.001.006658/2015-
76; Preço: valor total anual estimado registrado de R$ 5.345,32 (cinco
mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos);
Vigência: 12 meses, contados da assinatura da ata; Data: 02/10/2015;
e Assinaturas: Elisa Brito Silva, pelo Órgão Registrador, e Gustavo
Luiz de Souza pela 1a Classificada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2015

Partes: União Federal, Órgão Registrador, por intermédio da PROCU-
RADORIA DA  REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e 1a
Classificada, empresa SS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA - ME; CNPJ.: 18.843.032/0001-14; Objeto: Registro
de preços para a aquisição de CARRINHOS PARA TRANSPORTE DE
CARGAS para a Procuradoria da República no Estado de São Paulo -
PR/SP, conforme quantidades estimadas e especificações contidas no

Anexo I do Pregão Eletrônico 32/2015, Processo SLDE
1.34.001.004011/2015-18 e Processo DICGC 1.34.001.006529/2015-
88; Preço: valor total anual estimado registrado de R$ 30.750,00 (trinta
mil setecentos e cinquenta reais); Vigência: 12 meses, contados da as-
sinatura da ata; Data: 25/09/2015; e Assinaturas: Elisa Brito Silva, pelo
Órgão Registrador, e Sebastiana Cirina da Silva pela 1a Classificada.

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 41/2015 - UASG 200049

Nº Processo: 1.34.028.000053/2015-73. Objeto: contratação de em-
presa especializada para a execução de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva nos equipamentos (hardware), programas (softwa-
re), cabeamento, fontes e câmeras que compõem o Circuito Fechado
de TV utili zado nas dependências da Procuradoria da Repúbli ca no
Município de Bragança Paulista. Total de itens licitados: 1. Edital:
2/10/2015 de 12h00às 18h00.Endereço: Rua Frei Caneca, 1.360-
Consolação - São Paulo - SP. Entrega das Propostas: a partir de
2/10/2015 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/10/2015 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GISELE CENAMO
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 200022

Nº Processo: 135000000831/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para realização de Reforma para
Reparos Gerais dos Edifícios Sede e Anexos da Procuradoria da
Repúbli ca em Sergipe Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
02/10/2015 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Beira Mar Nr 1064 -
Praia Treze de Julho ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2015 às 13h00 nosite www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 15/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2015) 200100-00001-2015NE000207

MINISTÉRIO PÚBLI CO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVI SÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2015

Comunico a todos o resultado da licitação em referência cujo
objeto foi assim adjudicado: itens 2,4,12,13,17-21,24,28-30,32-
37,49,52-54,62,63,66,76-80,83,93,95,96 e 98 adjudicados à empresa
Principal Artigos Dentários LTDA ME; itens 5,6,8-
11,22,23,25,26,51,55,67-72 e 92 adjudicados à empresa Dental Maria
LTDA ME; itens 56-58,60,73,74,81,82,88-91,94 e 97 adjudicados à
empresa Leandro Santos da Silva Odontológicos ME; item 100 ad-
judicado à empresa Rossato & Berthold LTDA EPP; item 101 ad-
judicado à empresa Brasidas EIRELI ME. O procedimento licitatório
foi devidamente homologado pela autoridade competente desta PGT.

RAFAEL RAMOS SANTANA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2015) 200200-00001-2015NE000031

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LI CITAÇÃO

Processo nº 2.04.000.010243/2015-91; Contratante: União Federal,
por intermédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 4ª Região. Contratada: Companhia Estadual de
Distribuição de Energia Elétrica - CEEE-D; CNPJ: 08.467.115/0001-
00; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
fornecimento de energia elétrica para a Sede da PRT 4ª Região na rua
Sete de Setembro, n° 1133, referente ao exercício de 2015; Valor
(estimado): R$ 20.000,00 mensais; Fundamento Legal: Artigo 24,
Inciso XXI , da Lei nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram
introduzidas; Reconhecimento: Ceres Ione Achutti Pedri, Diretora
Regional; Ratificação: Dr. Rogério Uzun Fleischmann, Procurador-
Chefe Adjunto; Data da ratificação: 29 de setembro de 2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILI DADE DE LI CITAÇÃO

Processo nº 2.04.000.010231/2015-66; Contratante: União Federal,
por intermédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 4ª Região. Contratada: Porto Alegre Depar-
tamento Municipal de Aguas e Esgotos - DMAE; CNPJ:
92.924.901/0001-98; Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de fornecimento de água e coleta de esgoto para a Sede da
PRT 4ª Região na rua Sete de Setembro, nº 1133, referente ao exer-
cício de 2015; Valor (estimado): R$ 10.000,00 mensais; Fundamento
Legal: Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93 com as alterações que lhe
foram introduzidas; Reconhecimento: Ceres Ione Achutti Pedri, Di-
retora Regional; Ratificação: Dr. Rogério Uzun Fleischmann, Procu-
rador-Chefe Adjunto; Data da ratificação: 29 de setembro de 2015.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 12/2015

A Pregoeira da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª
Região/CE torna público o resultado do julgamento do Pregão Ele-
trônico n° 12/2015. Objeto: manutenção preventiva e corretiva de
elevador. Foi vencedora, pelo menor preço, a licitante Elevadores
União Ltda. - EPP, valor mensal: R$ 350,00. Não havendo ma-
nifestação contrária à decisão proferida, foi a ela adjudicada.

WALKLEY  MONTEIRO DIAS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 07/2015. Processo nº 08138-2671/2013. Contratantes:
União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho
da 8ª Região e o Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE, CNPJ
61.600.839/0019-84. Objeto: implementação do Programa Adolescen-
te Aprendiz com a contratação de 1 (um) aprendiz para a sede da
PRT-8ª. Modalidade: Dispensa de Licitação. Fundamento Legal: Art.
24, inciso XIII  da Lei nº 8.666/93, alterada. Valor total estimado: R$
33.245,09. Data da Assinatura: 31/07/2015. Vigência: 05/10/2015 a
04/10/2017. Assinam: Dra. Gisele Santos Fernandes Góes, Procu-
radora-Chefe, pela Contratante, Sra. Neusa Helena Menezes e Sr.
Eduardo de Oliveira, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Termo de Contrato nº 012/2015; Processo: PRT nº
2.10.000.003335/2015-17; Contratante: UNIÃO FEDERAL/MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO/PROCURADORIA REGIO-
NAL TRABALHO 10ª REGIÃO; Contratada: M& G CONSTRUTO-
RA E COMÉRCIO DE GESSO LTDA-ME; Objeto: Fornecimento e
instalação de bancada em granito e de gabinetes no edifício sede da
Procuradoria do Trabalho no Município de Palmas/TO; Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 006/2015; Valor Global: R$ 19.600,00 (deze-
nove mil e seiscentos reais); Vigência: 03 meses, contados a partir da
data da assinatura; Data da assinatura: 23.09.2015; Elemento de Des-
pesa: 339039.16; Nota de Empenho: 2015NE000596; Signatários:
Pela Contratante: ALESSANDRO SANTOS DE MIRANDA e pela
Contratada: MACIONE COSTA DE OLIVEIRA.

Espécie: Termo de Contrato nº 010/2015; Processo: PRT nº
2.10.000.003191/2015-07; Contratante: UNIÃO FEDERAL/MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO/PROCURADORIA REGIONAL
DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO; Contratada: MÁXI MA EMPRE-
ENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; Objeto: prestação de serviços
de recepção nas dependências da Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Palmas-TO; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
07/2015; Valor anual do Contrato: R$ 29.799,36 (vinte e nove mil,
setecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos); Vigência: 12
(doze) meses, a contar da assinatura; Data da assinatura: 01/10/2015;
Elemento de Despesa: 339037.01; Nota de Empenho: 2015NE000592;
Signatários: Pela Contratante, Dr. Alessandro Santos de Miranda; e
pela Contratada, Sr. Luiz Antônio dos Santos Rodrigues da Mata.

Espécie: Termo de Contrato nº 011/2015; Processo: PRT nº
2.10.000.003190/2015-54; Contratante: UNIÃO FEDERAL/MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO/PROCURADORIA REGIO-
NAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO; Contratada: MÁXI MA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; Objeto: prestação de
serviços de recepção nas dependências da Procuradoria do Trabalho
no Município de Gurupi-TO; Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico nº 08/2015; Valor anual do Contrato: R$ 30.781,20 (trinta mil,
setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos); Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da assinatura; Data da assinatura: 01/10/2015; Ele-
mento de Despesa: 339037.01; Nota de Empenho: 2015NE000597;
Signatários: Pela Contratante, Dr. Alessandro Santos de Miranda e
pela Contratada, Sr. Luiz Antônio dos Santos Rodrigues da Mata.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 1/2015

O Pregoeiro da Procuradoria Regional do Trabalho da 11ª
Região/AM, torna públi co, para conhecimento dos interessados, que o
Pregão em epígrafe - Manutenção do Sistema de Refrigeração, foi
homologado à empresa ARNORTE - REFRIGERAÇÃO E AR CON-
DICIONADO LTDA, licitante vencedora.

Manaus, 29 de setembro de 2015.
JOSÉ ANTÔNIO DE AGUIAR NETO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 10/2015, firmado em 1º de outubro de 2015 entre
a Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região e a empresa MPM
Comércio e Serviços Ltda - Epp, CNPJ 09.531.729/0001-69; Objeto:
Manutenção preventiva em sistemas de ar condicionado do tipo central
de Fluído Refrigerante Variável (VRF-MITSUBISHI) da PRT 14ª Re-
gião. Valor do contrato:R$ 74.358,65 (setenta e quatro mil, trezentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). Prazo de vigência do
contrato: 12 meses (05/10/2015a 04/10/2016); Fundamento legal:Art.
1º do Decreto nº 10.520/2002. Procedimento: 2.14.000.002173/2015-
51; Signatários: Sr. Marcos Vicente de Souza, Diretor Regional, pela
Contratante, e Sr. Olávio José Guimarães, pela contratada.

PDF.js viewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 16/06/2016 10:24


